- 1 -

邯 郸 市 科 学 技 术 协 会
邯 郸 市 教 育 局
中共邯郸市委军民融合办公室
共 青 团 邯 郸 市 委 员 会

文件

邯科协字〔2024〕21号

关于公布2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛获奖情况的通知

各县（市、区）科协、教育局、发展改革局、团委及相关单位：

根据《邯郸市科学技术协会 邯郸市教育局 中共邯郸市委

军民融合办公室 共青团邯郸市委员会 关于举办 2024 年全国青

少年航天创新大赛邯郸市选拔赛的通知》（邯科协字〔2024〕12

号）要求，在各指导单位、各主办单位和承办单位的共同努力

下，在各中小学校的积极参与下，我市青少年航天科技各项活

动，取得了可喜成果。

本次活动秉承公平、公正、公开的原则，共收到来自全市

10 余个县(市、区)的 50 余所学校提交的参赛申报资料，参与学

- 2 -

生数达 350 人。经专家评审，决定张宇宸等 277 名学生获奖，

卫新锋等 6 名教师为优秀辅导教师，人和中学等 5 个学校为航

天科技教育育人优秀单位,现将获奖名单予以公布。

希望各“获奖单位”和“获奖个人”，再接再厉，积极推动

航天科普，传播航天文化，弘扬航天精神，切实发挥示范引领

和带动作用，为我市青少年科学素质提升和航天科技后备人才

的培养做出积极贡献，助力新时代航天强国建设。

附件：1.2024 年全国青少年航天创新大赛邯郸市选拔赛

学生获奖名单

2.2024 年全国青少年航天创新大赛邯郸市选拔赛

优秀辅导教师获奖名单

3.2024 年全国青少年航天创新大赛邯郸市选拔赛

航天科技教育育人优秀单位获奖名单

邯郸市科学技术协会 邯郸市教育局

中共邯郸市委 共青团邯郸市委员会

军民融合办公室

2024年6月18日

- 3 -

附件1

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛学生获奖名单（火星家园）

序号 县（市、区） 学校 学生姓名 组别 指导教师 奖项

1 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学

张宇宸

肖子腾
小学组 辛宁 一等奖

2 丛台区
丛台区展览路小学

西校区

朱天泽

李骁腾
小学组 张超君 一等奖

3 丛台区 丛台区丛台小学
袁浩哲

袁奕涵
小学组 李璐 一等奖

4 邯山区
创宸精英小学

邯山区农林路小学

李安宸

葛浩轩
小学组 崔守坡 一等奖

5 丛台区
丛台区展览路小学

丛台区黎明小学

高梓骞

巩祥平
小学组 赵鑫 一等奖

6 丛台区 邯郸市实验小学 郭欣洋 小学组 刘田田 一等奖

7 邯山区
邯山区凌云实验小学

邯山区农林路小学

尤子涵

朱景驿
小学组 赵鑫 一等奖

8 丛台区
丛台区育华小学

丛台区曙光小学

崔诗豪

李奕晨
小学组 李云路 一等奖

9 丛台区 丛台区实验小学
刘叶丰

翟熠恒
小学组 宋耀杰 一等奖

- 4 -

10 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学

张孝宸

王嘉树
小学组 林钰 一等奖

11 丛台区
丛台区学步桥小学

丛台区曙光第六小学

郭锦昊

冯禹皓
小学组 王珊珊 二等奖

12 峰峰矿区
滏园小学

峰峰矿区春光小学

薄明喆

王子达
小学组 赵路路 二等奖

13 丛台区 丛台区展览路小学
刘子铭

宋鑫正
小学组 王雪鹏 二等奖

14 丛台区 丛台区丛阳第二小学 赵锦潮 小学组 刘鑫鑫 二等奖

15 丛台区 丛台区展览路小学
李昊恩

张成琨
小学组 郭晓钰 二等奖

16 丛台区 丛台区和平小学 马闫柏硕 小学组 李洋 二等奖

17 丛台区 丛台区春光小学 贾政博 小学组 李娟 二等奖

18 丛台区 展览路小学西校区 马镐轩 小学组 张坤 二等奖

19 丛台区
丛台区实验小学

河北工程大学附属小学

付冯瑞

刘黛瞐
小学组 武治华 二等奖

20 丛台区 丛台区丛台小学
武圣羲

杨智才
小学组 武治华 二等奖

21 复兴区 复兴区人民小学
时昊彦

薛梓悦
小学组 付媛媛 二等奖

- 5 -

22 丛台区
丛台区连城小学

丛台区春光小学

冀真如

吴尚昊
小学组 宋耀杰 二等奖

23 丛台区
丛台区曙光小学

丛台区育华小学

李承优

陈明熙
小学组 裴荣炜 二等奖

24 丛台区 丛台区丛台小学
何沐璇

邓文旭
小学组 耿华 二等奖

25 丛台区 丛台区展览路小学
李梓航

王朴贤
小学组 任常梅 二等奖

26 经发区 经开区莱克实验学校 李鑫怡 小学组 石亚萌 三等奖

27 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学

薛珑宸

孟泽旭
小学组 李玉玲 三等奖

28 复兴区 复兴区建北小学
王翰漠

任天淇
小学组 毕秀丽 三等奖

29 复兴区 复兴区人民小学
贾俊博

胡俊熙
小学组 赵丽霞 三等奖

30 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学

张初晢

唐佳泽
小学组 吴华 三等奖

31 经开区
河北工程大学

附属学校

吴文博

丁嘉博
小学组 王艳平 三等奖

32 经开区
河北工程大学

附属学校

马梓轩

张家烨
小学组 许风英 三等奖

33 复兴区 复兴区百花小学
范伊珂

聂含静
小学组 张晶 三等奖

- 6 -

34 经开区
河北工程大学

附属学校

张翊轩

吕梓游
小学组 王艳平 三等奖

35 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学
吴沂泽 小学组 林钰 三等奖

36 复兴区 复兴区阳春小学
孙若郗

安孙瑶
小学组 李欣娟 三等奖

37 复兴区 复兴区阳春小学
张 骞

周奕宸
小学组 祁洁 三等奖

38 经开区
河北工程大学

附属学校

李辰喆

冯艺泽
小学组 许风英 三等奖

39 经开区
河北工程大学

附属学校

刘鹤翔

蔡栋阳
小学组 许风英 三等奖

40 经开区
河北工程大学

附属学校

李浩宇

佘士泽
小学组 王艳平 三等奖

41 复兴区 复兴区阳春小学
高瑾琮

袁梦熙熙
小学组 张颖 三等奖

42 复兴区 复兴区第二实验小学
李少童

李朋轩
小学组 肖雨佳 三等奖

43 复兴区 复兴区百花小学
代昊润

刘世岩
小学组 尹晓霞 三等奖

44 复兴区 复兴区百花小学
贾博砚

牛龙赞
小学组 裴江鑫 三等奖

45 经开区
河北工程大学

附属学校

段雨昕

张诗譞
小学组 许风英 三等奖

- 7 -

46 复兴区
复兴经济开发区

第一小学

李卓恒

李博宇
小学组 杜小涵 三等奖

47 复兴区 复兴区第二实验小学
宋宇阳

王鑫源
小学组 肖雨佳 三等奖

48 丛台区
邯郸市锦玉中学

邯郸市第二十三中学

张圣源

徐绍轩
初中组 赵鑫 一等奖

49 丛台区
邯郸市第十一中学

邯郸市育华中学

高晨阳

王哲
初中组 宋耀杰 二等奖

50 丛台区
邯郸市第三中学

邯郸市人和中学

李沐繁

孟祥宇
初中组 卫新锋 三等奖

51 永年区 永年区第十一中学
郝博阳

张雨帆
初中组 高庆广 三等奖

52 永年区 永年区第十一中学
白欣雨

王子浩
初中组 施亮周 三等奖

53 丛台区 邯郸市第二中学
胡小凡

谭江媛
高中组 耿志军 一等奖

54 丛台区 邯郸市第二中学
弓子恒

苑子博
高中组 任刚 二等奖

55 丛台区 邯郸市第二中学
曹坤

郝晋喜
高中组 邓德峰 三等奖

56 丛台区 邯郸市第二中学
袁洋静

岳冰冰
高中组 邓德峰 三等奖

- 8 -

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛学生获奖名单（星际探索）

序号 县（市、区） 学校 学生姓名 组别 指导教师 奖项

1 丛台区 丛台区连城小学
曹子烨

李东轩
小学组 贾利芳 一等奖

2 丛台区 邯郸市实验小学
王桐伟

刘高源
小学组 孙燕 二等奖

3 丛台区 邯郸市实验小学
金羿丞

王轶宁
小学组 郑倩 二等奖

4 丛台区 邯郸市实验小学
井麒森

李承泽
小学组 高轩 三等奖

5 丛台区 邯郸市实验小学
郝峻熙

苗歌
小学组 张晓亭 三等奖

6 丛台区 丛台区实验小学
尚靖鸿

武泽阳
小学组 朱凯强 三等奖

7 丛台区 邯郸市实验小学
胡政旭

陈一豪
小学组 赵建美 三等奖

8 肥乡区 肥乡区第二中学
郝仁哲

吴旸
初中组 赵汗青 一等奖

9 肥乡区 肥乡区第二中学
常子轩

李世博
初中组 赵汗青 二等奖

- 9 -

10 邯郸市 邯郸市第二中学
李金泽

李浩
高中组 耿志军 一等奖

11 邯郸市 邯郸市第二中学
牛钥航

邢宸淳
高中组 任刚 二等奖

- 10 -

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市市选拔赛学生获奖名单（星际救援）

序号 县（市、区） 学校 学生姓名 组别 指导教师 奖项

1 丛台区 丛台区曙光第四小学
陈柏羽

杜子硕
小学组 杨潇楠 一等奖

2 邯郸市 邯郸市第二中学
张梓航

沈 泽
高中组 耿志军 一等奖

3 邯郸市 邯郸市第二中学
王佳瑜

张墨颜
高中组 任刚 二等奖

- 11 -

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛学生获奖名单（无人机）

序号 县（市、区） 学校 学生姓名 组别 指导教师 奖项

1 峰峰矿区 峰峰矿区滨河小学 陈佳子豪 小学组 江哲 一等奖

2 邯郸市 邯郸市实验小学 李铭祥 小学组 马杉 一等奖

3 丛台区 丛台区黎明小学 李鑫博 小学组 武东强 一等奖

4 丛台区 丛台区丛台小学 商笑轩 小学组 李卿卿 一等奖

5 大名县 大名县魏州学校 张博旭 小学组 张山磊 一等奖

6 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学
王铭扬 小学组 胡颖颖 一等奖

7 邯郸市 邯郸市实验小学 闫子棪 小学组 李楠 一等奖

8 经开区 经开区世纪路小学 王克林 小学组 石巍 一等奖

9 邯山区 邯山区农林路小学 李金杭 小学组 赵娇 二等奖

10 复兴区 复兴区岭南小学 郭澍森 小学组 王蕴琦 二等奖

- 12 -

11 丛台区 丛台区丛台小学 张宇航 小学组 赵娇 二等奖

12 丛台区 丛台区丛台小学 钟一斯博 小学组 吝利生 二等奖

13 峰峰矿区 峰峰矿区滏北小学 张景珂 小学组 王涛 一等奖

14 丛台区 丛台小学 雷昊然 小学组 张玉华 二等奖

15 峰峰矿区 峰峰矿区滏北小学 郝泽鑫 小学组 王涛 二等奖

16 峰峰矿区 峰峰矿区滏北小学 张家齐 小学组 王涛 二等奖

17 丛台区 丛台区丛台小学 路致远 小学组 周淑婷 二等奖

18 丛台区
丛台区荀子实验

第二小学
程雨泽 小学组 徐思桐 二等奖

19 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学
赵研淏 小学组 李玉玲 二等奖

20 丛台区 丛台区丛台小学 朱品牟 小学组 周淑婷 二等奖

21 丛台区
丛台区荀子实验

第四小学
白桦林 小学组 李玉玲 三等奖

22 丛台区 丛台区丛台小学 马艺铭 小学组 杨桂珍 三等奖

- 13 -

23 峰峰矿区 峰峰矿区滏北小学 柴羽昂 小学组 王涛 三等奖

24 丛台区 丛台区丛台小学 陈沫迪 小学组 周淑婷 三等奖

25 丛台区 丛台区丛台小学 闫壹铭 小学组 周淑婷 三等奖

26 丛台区 丛台区丛台小学 李睿航 小学组 杨桂珍 三等奖

27 丛台区
丛台区荀子实验

第二小学
王子元 小学组 徐思桐 三等奖

28 峰峰矿区
峰峰矿区

外国语实验小学
石嘉佑 小学组 李亚青 三等奖

29 丛台区 丛台区丛台小学 岳其乐 小学组 张玉华 三等奖

30 丛台区 丛台区丛台小学 申雨琪 小学组 李璐 三等奖

31 丛台区 丛台区丛台小学 郝科谨 小学组 赵丽 三等奖

32 丛台区 丛台区丛台小学 梁茴哲 小学组 李卿卿 三等奖

33 丛台区 丛台区丛台小学 彭璟杰 小学组 周淑婷 三等奖

34 丛台区 丛台区丛台小学 王艺凝 小学组 何亚茹 三等奖

- 14 -

35 丛台区 丛台区丛台小学 张彭博冉 小学组 赵丽 三等奖

36 丛台区 丛台区丛台小学 刘辰宇 小学组 范子聪 三等奖

37 丛台区 丛台区丛台小学 温承泽 小学组 李璐 三等奖

38 丛台区 丛台区丛台小学 赵茗淅 小学组 杨桂珍 三等奖

39 丛台区 丛台区展览路小学 袁瑞阳 小学组 张严 三等奖

40 丛台区 丛台区丛台小学 黄天旭 小学组 赵丽 三等奖

41 大名县 大名县魏州学校 张博智 初中组 张瑞豪 一等奖

- 15 -

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛学生获奖名单（创意）

序号 县（市、区） 学校 学生姓名 组别 指导教师 奖项

1 复兴区 复兴区人民小学
李柏瑜

郭宇博
小学组 李芳 一等奖

2 复兴区 复兴区人民小学 齐家望 小学组 杨冬菊 一等奖

3 复兴区 复兴区人民小学
魏铭恩

王正贺
小学组 牛丽芹 一等奖

4 丛台区 丛台区连城小学
张睿喆

孟今心
小学组 李亚辉 一等奖

5 邯郸市

邯郸市实验小学

邯郸市实验小学

邯郸市凌云实验小学

杨雨泽

杨雨溪

韩茗皓

小学组 赵建美 一等奖

6 丛台区 丛台区十里铺小学
索艺轩

杨子淳
小学组 王海瑞 一等奖

7 丛台区 丛台区丛台第二小学

张潇

胡胜豪

杨景哲

小学组
张芬

于生海
一等奖

8 丛台区 丛台区丛台第二小学
宋梓嫣

李梓默
小学组

陈瑶

张楠楠
一等奖

9 丛台区 丛台区丛台第二小学

厉褀铄

赵铎

陈泊好

小学组
石雅欣

胡贝贝
一等奖

10 丛台区 丛台区丛台第二小学 常文宇 小学组
常智广

贾琳
一等奖

- 16 -

11 丛台区 丛台区实验小学
王雪瑶

梁以诺
小学组 蔚莎莎 一等奖

12 丛台区 丛台区和平小学
李明轩

韩佳澍
小学组 田苗苗 一等奖

13 丛台区 丛台区和平小学
安鑫洋

谢宜朴
小学组 郭立园 一等奖

14 复兴区 复兴区实验小学
董皓锋

王嘉琦
小学组

俎莉莉

李文静
二等奖

15 复兴区 复兴区实验小学 张天泽 小学组
李文静

李文波
二等奖

16 复兴区 复兴区实验小学 刘宇航 小学组 李文静 二等奖

17 丛台区 丛台区十里铺小学
陈雨惜

王子欣
小学组

王海瑞

马艳丽
二等奖

18 丛台区 丛台区丛台第二小学
王贺翔

赵俊哲
小学组 王海瑞 二等奖

19 丛台区 丛台区丛台第二小学

王依诺

王依童

李琳

小学组
李寒梅

李小宁
二等奖

20 丛台区 丛台区丛台第二小学
杨嘉禾

吴博涵
小学组

袁世龙

李雪
二等奖

21 丛台区 丛台区丛台第二小学

许轩陌

徐紫祎

张艺馨

小学组
陈晶晶

常智广
二等奖

22 丛台区 丛台区丛台第二小学

刘郝亦诺

张皓治

李嘉佳

小学组
陈晶晶

常智广
二等奖

23 丛台区 丛台区实验小学 郭佳烨 小学组 王艳平 二等奖

- 17 -

24 丛台区 丛台区实验小学

马梓杨

李招葧

李昀恒

小学组 谷雪 二等奖

25 峰峰矿区 峰峰矿区峰峰学校
胡雪岩

张雅萱
小学组

李玲玲

屈怀红
二等奖

26 峰峰矿区 峰峰矿区固义中学

白佳欣

齐梦萱

苗雨馨

小学组 张会茹 二等奖

27 丛台区 丛台区和平小学

张皓轩

刘嘉琛

闫敬一

小学组 宋家英 二等奖

28 复兴区 复兴区阳春小学
江一凡

江一菲
小学组 祁洁 三等奖

29 邯山区 邯山区赵王小学 任俊熙 小学组 齐英英 三等奖

30 丛台区 丛台区十里铺小学
仝琉夏

王昊杰
小学组

王海瑞

刘亚强
三等奖

31 复兴区 复兴区铁路小学
李家旭

穆炫坤
小学组 张洪涛 三等奖

32 峰峰矿区 峰峰矿区峰峰学校
董涵悦

苗翊可
小学组

李玲玲

张志强
三等奖

33 丛台区 丛台区丛台第二小学 王子豪 小学组
王海瑞

胡贝贝
三等奖

34 丛台区 丛台区丛台第二小学

程栎潼

李梓娢

石梓彤

小学组
李雪

张芬
三等奖

35 丛台区 丛台区丛台第二小学

梁伟泽

左思语

张绍辉

小学组
张楠楠

常智广
三等奖

- 18 -

36 丛台区 丛台区丛台第二小学

韩壹恒

程科钦

刘彦依

小学组
陈瑶

常智广
三等奖

37 丛台区 丛台区丛台第二小学 韩佳阳 小学组
陈瑶

常智广
三等奖

38 丛台区 丛台区丛台第二小学
李彤栩

贺灏雯
小学组

陈瑶

常智广
三等奖

39 复兴区 复兴区实验小学
王佳怡

胡一菲
小学组

俎莉莉

李文波
三等奖

40 复兴区 复兴区实验小学 武紫萱 小学组
俎莉莉

李文静
三等奖

41 复兴区 复兴区实验小学
范锦泽

李玺媛
小学组

孙海霞

任玉梅
三等奖

42 复兴区 复兴区实验小学 田欣雨 小学组
李文静

李文波
三等奖

43 丛台区 邯郸市人和中学
张玥婷

靳熠童
初中组

卫新锋

毕芳
一等奖

44 磁县 磁县职业技术教育中心 崔嘉淇 高中组 赵江山 二等奖

45 磁县 磁县职业技术教育中心
张柯言

俎佳慧
高中组 谢丽娜 二等奖

46 邯郸市 邯郸市第二十五中学 高冠洋 初中组 李轶鹏 三等奖

- 19 -

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛学生获奖名单（星球车）

序号 县（市、区） 学校 学生姓名 组别 指导教师 奖项

1 丛台区 丛台区曙光第四小学
曹嘉明

张嘉奇
小学组 杨潇楠 一等奖

2 邯郸市 邯郸市第二中学
董若汐

张佳怡
高中组 任刚 一等奖

3 邯郸市 邯郸市第二中学
王嘉森

裴可灏
高中组 邓德峰 二等奖

- 20 -

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛学生获奖名单（筑梦天宫）

序号 县（市、区） 学校 学生姓名 组别 指导教师 奖项

1 邯郸市 邯郸市实验小学 贾雨铼 小学组 李蕾 一等奖

2 邯郸市 邯郸市实验小学 李可馨 小学组 李蕾 二等奖

3 邯郸市 邯郸市实验小学 孟奕翔 小学组 王瑞 三等奖

4 经开区 经开区世纪路小学 郭思涵 小学组 石巍 三等奖

5 邯郸市 邯郸市实验小学 李林熹 小学组 孙燕 三等奖

- 21 -

附件2

2024年全国青少年航天创新大赛
邯郸市选拔赛优秀辅导教师获奖名单

序号 县（市、区） 学校 教师姓名 奖项

1 邯郸市 邯郸市实验小学 李 蕾 优秀教师

2 邯郸市 邯郸市人和中学 卫新锋 优秀教师

3 经开区 经开区世纪路小学 石 巍 优秀教师

4 复兴区 复兴区人民小学 李 芳 优秀教师

5 丛台区 丛台区丛台小学 李卿卿 优秀教师

6 肥乡区 肥乡区第二中学 赵汗青 优秀教师

- 22 -

附件3

2024年全国青少年航天创新大赛邯郸市选拔赛
航天科技教育育人优秀单位获奖名单

序号 县（市、区） 学校名称 奖项

1 邯郸市 邯郸市实验小学 优秀单位

2 邯郸市 邯郸市人和中学 优秀单位

3 丛台区 丛台区丛台小学 优秀单位

4 丛台区 丛台区连城小学 优秀单位

5 邯郸市 邯郸市第二中学 优秀单位